2

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«30» января 2019 года									№ 126
город Борзя

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Борзинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 9 Федерального закона РФ от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. В статье 6 Положения о муниципальной службе в городском поселении «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения «Борзинское» от 26 февраля 2015 года № 241 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском поселении «Борзинское» (в редакции решений от 27.04.2016 № 338; от 31.08.2017 № 449), внести изменения, изложив часть 2 статьи 6 Положения в следующей редакции:
«2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения, которые определяются по группам должностей:
- для высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей (ранее - для замещения ведущих должностей) муниципальной службы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования (опубликования) официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                              В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения «Борзинское»
                          Н.Н. Яковлев

image1.wmf